GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 01/2025

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA EQUIPE DE EXECUÇÃO DO
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE RISCOS E SEGURANÇA DO PACIENTE

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão do Processo de

Seleção no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES, de acordo com o EDITAL

ESP-PB Nº 01/2025.

O Recurso à não homologação das inscrições poderá ser feito das 8h do dia 17/02/2025 até às 23h59min do dia 18/02/2025, por meio do

link: https://forms.gle/uvdu7D5SyoNSZmXEA

João Pessoa, 14 de fevereiro de 2025
Comissão do Processo Seletivo

https://forms.gle/uvdu7D5SyoNSZmXEA

COORDENADOR GERAL

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGAS SITUAÇÃO RAZÃO DO
INDEFERIMENTO

1. José Madson Medeiros Souza Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

2. Raiana Fernandes Mariz Simões Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

3. Walleri Christini Torelli Reis  Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens 4.5.3 e 4.5.18 do edital.

COORDENADOR PEDAGÓGICO

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGAS SITUAÇÃO RAZÃO DO
INDEFERIMENTO

1. Geraldo Moreira de Menezes Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

2. Ledna Maria Jeronimo Fernandes Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens “4.5.3”, “4.5.8”, “4.5.10” e

4.5.15"  do edital.

3. Maria Amanda Goncalves de Macedo Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens “4.5.3”, “4.5.4”, “4.5.8”,

“4.5.10”,  4.5.15 " e "4.5.19 " do
edital.

4. Simone Rachel Guedes da Silva Santos Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens “4.5.3”, “4.5.4”, “4.5.8”,

“4.5.10”,  4.5.15 " e "4.5.19 " do
edital.

TÉCNICO PEDAGÓGICO

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGAS SITUAÇÃO RAZÃO DO
INDEFERIMENTO

1. Cleiton Charles da Silva Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

2. Ledna Maria Jeronimo Fernandes Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens “4.5.3”, “4.5.8”, “4.5.10”,

“4.5.15” e 4.5.18”do edital.

3. Maria Dandara Lopes Ferreira Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens “4.5.3”, “4.5.8”, “4.5.10”,

“4.5.15” e 4.5.18”do edital.

4. Maria dos Remédios Gomes Vieira Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens “4.5.11”, “4.5.15” do

edital.

5. Polianna Estrela Lima de Andrade Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

COORDENADOR DE AVALIAÇÃO

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGAS SITUAÇÃO RAZÃO DO
INDEFERIMENTO

1. Vívian Lopes Miele Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

ORIENTADOR DE APRENDIZAGEM

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGAS SITUAÇÃO RAZÃO DO
INDEFERIMENTO

1. Arynne Mercia Soares Rodrigues Lucena Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens “4.5.14” e  “4.5.15”do

edital.

2. Camilla Sandrianny Pereira Barbosa Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

3. Carla Lidiane Jácome dos Santos Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

4. Carlos Teixeira Neto Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não atendeu aos
itens “4.5.1”, “4.5.2”, “4.5.3”,

“4.5.4”, “4.5.5”, “4.5.6”, “4.5.7”,
“4.5.8”, “4.5.9”, “4.5.15”, “4.5.17”

e “4.5.19”.

5. Elisson Bezerra de Lima Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não atendeu aos
itens “4.5.14” e  “4.5.15”do

edital.

6. Érica de Freitas Martins Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens “4.5.14” e  “4.5.15”do

edital.

7. Érick Tássio Barbosa Neves Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

8. Eva Porto Bezerra Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens “4.5.6”, “4.5.14”,  “4.5.15”

e “4.5.17” do edital.

9. Flávia Mota de Figueredo Alves Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens “4.5.14” e  “4.5.15”do

edital.

10. Francyely dos Santos Moura Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu ao item
“4.5.14” e  “4.5.15”do edital.

11. Francisco Eduardo Ferreira Alves Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não atendeu aos
itens “4.5.14” e  “4.5.15”do

edital.

12. Henrique de Almeida Veras Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

13. Lucilla Vieira Carneiro Gomes Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

14. Luiz André de Araújo Silva Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

15. Nayanne Ingrid Farias Mota Guerra Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

16. Ocilma Barros de Quental Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

17. Rebecca de Brito Ribeiro de Moraes Andrade Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens “4.5.14”,  “4.5.15” e

“4.5.19” do edital.

SECRETÁRIO EXECUTIVO PEDAGÓGICO

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGAS SITUAÇÃO RAZÃO DO
INDEFERIMENTO

1. Thiago Oliveira de Lima Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

APOIO ADMINISTRATIVO PEDAGÓGICO

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGAS SITUAÇÃO RAZÃO DO
INDEFERIMENTO

1. Amanda Conceição de Lima Candidato (a) PCD NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não atendeu aos
itens “4.5.14” e  “4.5.15”do

edital.

2. Ednaldo Paiva Junior Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

3. Ednamarah Luana de Medeiros Cavalcanti Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

4. Ismael Simplici Fernandes Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não atendeu aos
itens “4.5.14” e  “4.5.15”do

edital.

DESIGNER PEDAGÓGICO MULTISSENSORIAL

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGAS SITUAÇÃO RAZÃO DO
INDEFERIMENTO

1. Tatiana Rita da Silva  Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

TÉCNICO DE AVALIAÇÃO DE APRENDIZAGEM

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGAS SITUAÇÃO RAZÃO DO
INDEFERIMENTO

1. Ana Thereza Almeida Cavalcanti de Albuquerque Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

2.  José Victor Amaral Leite  Candidato (a) ampla concorrência NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não atendeu ao item
“3.9”, “4.5.3”, “4.5.5”, “4.5.16”,

“4.5.18”.